皖教秘高〔2023〕142号

安徽省教育厅关于公布 2023年安徽省

终身教育学分银行认证服务体系

备案结果的通知

各高等学校，各市、省直管县（市）教育局，开放大学办学体系：

根据《安徽省教育厅关于印发安徽省终身教育学分银行服务

体系建设方案的通知》（皖教秘高〔2021〕159 号）要求，在各

单位申报基础上，经专家评评议，同意安徽省终身教育学分银行

安徽农业大学学习成果认证服务中心等 49所学分银行认证服务

中心、分中心备案，其中包括 30所高校认证服务中心、2所市级

开放大学地方认证服务中心、1所高校学习成果认证服务分中心

和 12所县级开放大学学习成果认证服务中心和 4所中职学校、技

工院校学习成果认证服务中心（试点），现予以公布，并提出如

下要求：

一、加强政策引导，推进学分银行落地见效。各高等学校、

有关市、县教育局要积极予以政策支持，落实和完善安徽省终身

教育学分银行认证服务体系组织机构建设，积极为学分银行相关

— 2 —

业务开展提供条件保障。

二、主动作为，推进学分银行实体应用。各相关学习成果认

证服务中心、分中心，要主动谋划，积极作为，上下联动，创新

工作方式，认真做好学习成果存储等支持服务工作。要结合自身

实际，走特色发展之路，营造良好的学分银行运行环境，建立动

态的优化调整机制，形成开放共享与新发展格局相适应、以特色

发展为导向的学分银行服务体系。

三、加强服务体系联动，推进学分银行整体发力。安徽开放

大学、安徽省终身教育学分银行管理中心要进一步组织研制学分

银行制度框架，开展相关理论与政策研究，加快平台建设，开展

业务咨询、培训与指导工作，并协助主管部门开展学分银行体系

建设管理工作以及学分银行实体运行和日常工作。

四、探索三教协同发展，发挥学分银行支撑作用。各相关高

校、单位要进一步强化互联互通协同创新，畅通职业教育、高等

教育、继续教育学习成果认证与转换通道，搭建终身教育立交桥，

推进教育评价改革，助力加快建设高质量教育体系，积极服务全

民终身学习的学习型社会建设。

认证服务中心、分中心标牌由安徽省终身教育学分银行管理

中心负责监制设计（设计样式详见附件 3）

附件：1.安徽省终身教育学分银行 2023年高校（中职）认

证服务中心、分中心备案结果名单

— 3 —

2.安徽省终身教育学分银行 2023年地方认证服务

中心、分中心备案结果名单

3.认证服务中心、分中心标牌监制设计样式及说明

安徽省教育厅

2023年 11月 3日

（此件主动公开）